
UCHWAŁA NR 810/PCPR/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu 
ustanowionym uchwałą nr 64/PCPR/2019 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 marca 2019 r. 
wprowadza się zmiany określone jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor -  …………………………….. 

Patryk Kąkolewski -  …………………….…….… 

Edwin Pigla -  …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały nr 810/PCPR/2024 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  

z dnia 12 marca 2024 r. 
 

§1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym 

Tomyślu wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”. 

2. W §4 ust. 2 skreśla się pkt 4. 

3. W §4 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

4. W §7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Na czele komórek organizacyjnych stoją kierownicy, a w przypadku Zespołu 

Finansowo–Księgowego – Główny Księgowy”. 

5. W §8 zmienia się zdanie pierwsze w ust. 4 i otrzymuje brzmienie: 

„Do podstawowych obowiązków kierowników komórek organizacyjnych,  

a w przypadku Zespołu Finansowo–Księgowego - Głównego Księgowego, należy  

w szczególności:”. 

6. W §8 ust. 4 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„szacowanie wartości zamówienia, prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych do 130 tys. zł. netto w zakresie zadań merytorycznych realizowanych przez 

poszczególne komórki”. 

7. W §8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Kierownicy komórek organizacyjnych, a w przypadku Zespołu Finansowo–Księgowego 

- Główny Księgowy wydają polecenia podległym pracownikom mieszczące się  

w zakresie zadań Zespołów”. 

8. W §9 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„szacowanie wartości zamówienia, prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych do 130 tys. zł. netto w zakresie zamówień wspólnych na potrzeby 

Centrum” 

9. W §9 ust. 4 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenie egzekucji administracyjnej w tym wystawianie tytułów wykonawczych, 

z wyłączeniem spraw z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej” 

10. W §10 skreśla się pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 19. 

11. W §10 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„kierowanie osób na pobyt w środowiskowym domu samopomocy w drodze decyzji 

administracyjnej”. 

12. W §10 pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie odpłatności za pobyt w pieczy 

zastępczej”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 1



 
 

13. W §10 dodaje się pkt. 32 i 33 o brzmieniu: 

„32) prowadzenie spraw w zakresie kierowania i odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym, 

33) prowadzenie egzekucji administracyjnej, w tym wystawianie tytułów, 

wykonawczych w spraw z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej.” 

14. W §13 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenie w imieniu Centrum mieszkania treningowego”. 

15. W §13 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową oraz programu  psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową”. 

16. W §13 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„udział w zespołach interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno-pomocowych 

prowadzonych w gminach”. 

17. W §13 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznych mającym 

na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i 

wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową”. 

18. W §13 pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„opracowywanie i realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej”. 

19. Po §14 dodaje się §14a o treści: 

„§14a. Zastępca dyrektora 

Do zadań zastępcy dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie i koordynowanie współpracy Centrum z podmiotami zewnętrznymi 

oraz zapewnienie ciągłości umów w szczególności na usługi niezbędne do 

prawidłowej realizacji zadań jednostki w tym w szczególności: w zakresie ochrony 

danych osobowych, usług pocztowych i telekomunikacyjnych, podpisów 

elektronicznych, programów komputerowych, obsługi informatycznej, BHP, 

2) prowadzenie dokumentacji i realizacja spraw kadrowych Centrum, 

3) prowadzenie dokumentacji szkoleniowej pracowników i podnoszenia kwalifikacji, 

4) prowadzenie składnicy akt, 

5) prowadzenie spraw w zakresie wytwarzania odpadów i korzystania ze środowiska, 

6) prowadzenie dokumentacji dotyczącej używania samochodu służbowego, 

7) zapewnienie i koordynowanie obsługi strony internetowej Centrum oraz portali 

społecznościowych, 

8) aktualizacja regulaminów, procedur, instrukcji dotyczących ogólnych zasad 

działania Centrum, 

9) przygotowywanie sprawozdań, raportów i innych zestawień wynikających  

z realizowanych zadań i/lub na polecenie dyrektora Centrum,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 2



 
 

10) pełnienie roli koordynatora dostępności, 

11) pełnienie roli rzecznika prasowego Centrum, 

12) szacowanie wartości zamówienia, prowadzenia postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych do 130 tys. zł netto w zakresie realizowanych zadań i zadań 

wspólnych dla wszystkich komórek organizacyjnych Centrum. 

20. W rozdziale VI, §16 otrzymuje oznaczenie 16a. 

§2. Zmienia się załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum w Nowym 

Tomyślu, o którym mowa w §7 ust. 4, w sposób określony jak załącznik do niniejszego 

załącznika. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 3



Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 
przyjęty uchwałą nr 810/PCPR/2024 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 12 marca 2024 r.  w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu 
 

 

Schemat Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

W 

 Nowym Tomyślu 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu 

Dyrektor 

Zastępca Dyrektora 

Inspektor Ochrony 
Danych Osobowych 

Zespół Świadczeń 
i Administracji 

Zespół Wsparcia i Pomocy 
Specjalistycznej 

Radca 
Prawny 

Zespół ds. Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej 

Zespół Rehabilitacji 
i Współpracy 

z Organizacjami 
Pozarządowymi 

Zespół 
Finansowo - Księgowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 810/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu 

W związku ze zmianami w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej oraz wprowadzeniem zmian ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych w zakresie udzielania zamówień publicznych zachodzi konieczność dostosowania 
regulaminu jednostki do obecnie obowiązujących przepisów. 

Nadto koniecznym jest aktualizacja schematu organizacyjnego Centrum w sposób adekwatny do 
aktualnych potrzeb jednostki uwzględniając zakresy zadań realizowanych w poszczególnych 
komórkach organizacyjnych i działalności jednostki. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 810/PCPR/2024 
Data dokumentu 2024-03-12 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu 
Identyfikator dokumentu 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1631271170 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-18 07:53:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 207FBB9F-A374-40C3-A85A-04E1B367E23A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 810/PCPR/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik nr 1 do Regulaminu Schemat Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodiznie w Nowym Tomyślu
	Uzasadnienie


